МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

            27 февраля  2020 года                                                                                      № 139
г. Моршанск

О внесении изменений в решение Моршанского

районного Совета народных депутатов  от  19.12.2019 №130  «О  бюджете Моршан-
ского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

          Рассмотрев проект решения, представленный  главой администрации района, «О
внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов
от 19.12.2019 №130 «О  бюджете Моршанского района на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов»,  заключение постоянной комиссии по бюджету, социальным
вопросам и налогообложению,

 Моршанский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

  1. Внести в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от
19.12.2019 №130 «О  бюджете Моршанского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

        1)  часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2020

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 499 121,5 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 124 600,1 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 374 521,4 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области сумме

369 389,7 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 60 195,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме
512 386,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1
января 2021 года в сумме 30 700,0 тыс. рублей.

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме
13 265,1 тыс. рублей»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 412 113,9 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 129 443,2 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме 282 670,7 тыс. рублей;

2

 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме
277 539,0 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 46 671,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме
425 013,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 726,0
тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1
января 2022 года в сумме 43 600,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме
12 900,0 тыс. рублей»;

3) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета Моршанского района на 2022

год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Моршанского района в сум-

ме 411 778,0 тыс. рублей, в том числе:
 объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 135 114,1 тыс. рублей;
 объем безвозмездных поступлений в сумме  276 663,9 тыс. рублей;
 объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в сумме

271 532,2 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности – 40 973,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Моршанского района в сумме
425 278,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
9 480,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Моршанского района на 1
января 2023 года в сумме 57 100,0 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета Моршанского района в сумме
13 500,0 тыс. рублей»;

в абзаце втором  пункта 1 части 27 слова «на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов» заменить словами «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов»;

       4)  пункт 1  части 28 изложить в следующей редакции:
         «1) предельный объем муниципального внутреннего долга Моршанского района
на 2020 год в сумме 30 700,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 43 600,0 тыс. рублей, на
2022 год в сумме 57 100,0 тыс. рублей»;
       5) в абзаце втором   части 29  слова «на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» заменить словами «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
         2. Изложить приложения  4,5,6,7,11,13  к решению Моршанского районного Со-
вета народных депутатов от  19.12.2019 №130  «О  бюджете Моршанского района на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  в новой редакции согласно прило-
жениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.
       3. Финансовому отделу  администрации района (Метальникова О.А.) довести из-
менения, внесенные в  бюджет Моршанского района на 2020 год и на плановый пери-
од 2021 и 2022 годов, до сведения сельских Советов народных депутатов и получате-
лей средств  бюджета Моршанского района.

3

         4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Согласие» и  раз-
мещению  в сетевом издании «РИА «ТОП- 68»(www.top68.ru).
         5. Контроль  за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную
комиссию районного Совета народных депутатов по бюджету, социальным вопросам
и налогообложению (В.Г. Бирюков).

        Председатель  Моршанского
        районного Совета народных
        депутатов                 Е.П.Буренин

                               Глава района

                             П. М. Фетискин

http://www.top68.ru/

	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О внесении изменений в решение Моршанского
	         «1) предельный объем муниципального внутреннего долга Моршанского района на 2020 год в сумме 30 700,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 43 600,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 57 100,0 тыс. рублей»;